РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2014                                                  № 208                                 ст. Казанская
О внесении изменений в

постановление от 14.10.2013 г. № 177
          В соответствии с постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 30.09.2013 № 145 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Казанского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие культуры и туризма.»:
1.

1.1. В паспорт муниципальной программы Казанского сельского поселения «Развитие культуры и туризма » согласно приложения:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы сельского поселения
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, а также средств Казанского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Казанского сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет:

- 1886,3 рублей

1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы.» изложить:
      «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств Казанского сельского поселения с привлечением средств областного бюджета. Финансирование программы всего составляет – 1886,3 тыс. руб.

   Финансирование Программы предусматривает финансирование из    бюджета Казанского сельского поселения. (Приложение к программе).

   Объемы финансирования Программы на 2014-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке после принятия бюджетов на очередной финансовый год.»
1.3.В паспорт подпрограммы «Развитие культуры»  согласно приложения:
	Ресурсное
  –

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется средствами бюджета Казанского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Казанского сельского поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет:

11026,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного  бюджета составляет:

2014 год – 1723,3 тыс. рублей;
2015год – 1523,3 тыс. рублей;

2016 год –1523,3 тыс. рублей;

2017 год – 1523,3 тыс. рублей;

2018 год –1523,3 тыс. рублей;

2019год – 1523,3 тыс. рублей;

2020год –1523,3  тыс. рублей;

за счет средств областного  бюджета составляет:
2014 год – 163,0 тыс. рублей;

1.4. Подразделе I. V. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»изложить:
«Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текущего финансирования деятельности учреждений культуры Казанского сельского поселения.Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета и областного бюджета за весь период ее реализации составит 11026,1  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –1886,3тыс. рублей.

2015 год – 1523,3 тыс. рублей;
2016 год –1523,3 тыс. рублей;

2017 год –1523,3 тыс. рублей;

2018 год – 1523,3 тыс. рублей;

2019 год –1523,3 тыс. рублей;

2020 год – 1523,3 тыс. рублей.»
1.5. Таблицу 4 к Муниципальной программе Казанского сельского поселения «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе » изложить:

Таблица 4

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного, местного бюджетов на оказание  муниципальной  услуги, тыс.

руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Развитие культуры»

	Основное мероприятие  1.1 «Развитие библиотечного дела»

	Услуга по библиотечному обслуживанию населения. Количество выданных документов
	7000
	7000
	7000
	454,4
	394,5
	394,5

	Количество пользователей библиотеки
	450
	450
	450
	-
	-
	-

	Количество справок
	140
	140
	140
	-
	-
	-

	Количество посетителей массовых мероприятий в стенах библиотеки
	1000
	1000
	1000
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 «Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Организация досуга населения. Число культурно-досуговых мероприятий
	430,0
	430,0
	430,0
	1431,9
	1128,8
	1128,8

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	26449,0
	26449,0
	26449,0
	-
	-
	-

1.6. Таблицу 5 к  Муниципальной программе Казанского сельского поселения «Расходы бюджета сельского поселения на

реализацию муниципальной программы » изложить:

Таблица 5

Расходы бюджета сельского поселения на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, под​программы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

1523,3
	128,81 00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1886,3
	1523,3
	1523,3
	1523,3
	1523,3
	1523,3
	1523,3

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Казанского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X

	участник 1,

Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Краснооктябрьский СДК»

всего
	951
	X
	X
	X
	1431,9
	1128,8
	1128,8
	1128,8
	1128,8
	1128,8
	1128,8

	участник 2, Муниципальное бюджетное учреждение культуры « Поповская СБ»
	951
	X
	X
	X
	454,4
	394,5
	394,5
	394,5
	394,5
	394,5
	394,5

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств

Бюджета сельского поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Казанского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения о бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

1.7. Таблицу 6 к  Муниципальной программе Казанского сельского поселения «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы»  изложить:

Таблица 6

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год
	первый год
 планового
  периода
	второй  год
планового
 периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа

	всего
	1886,3
	1523,3
	1523,3
	1523,3

	областной бюджет

	163,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет<1>
	1723,3
	1523,3
	1523,3
	1523,3

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1

	всего
	1886,3
	1523,3
	1523,3
	1523,3

	областной бюджет
	163,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1723,3
	1523,3
	1523,3
	1523,3

	внебюджетные источники

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «местный бюджет» указываются данные в соответствии с расходами о бюджета сельского поселения (Таблица 6).

     2. Сектору экономики и финансов производить финансирование с учетом внесенных изменений.

    3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Казанского

сельского поселения                                                                                   Л.А. Самолаева